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برگزاری مراسم پرچم گردانی حرم 
مطهر امام رضا )ع( در شورای مدیران 

آبفای استان اصفهان
اصفهان – معصومه قاســمی: به مناســبت دهه 
کرامت و با حضور خادمین آســتان قدس رضوی، 
مراسم پرچم گردانی حرم مطهر امام رضا )ع( در 

شورای مدیران آبفای استان اصفهان برگزار شد.
در این مراسم که با حضور مدیر عامل، معاونین 
و مدیران ســتادی و مناطق آبفای استان اصفهان 
برگزار شــد، خادمین آستان قدس رضوی به ذکر 
مدح و منقبت آقا امــام رضا )ع( پرداختند و این 
حضور معنــوی خادمین به همــراه پرچم بارگاه 
رضوی ، فضای معنوی به این مراســم بخشــید و 
مشــتاقان امام رئوف با اســتقبال گرم، به اظهار 
ارادت به امام هشتم شــیعیان پرداخته و نجوای 
درونی خــود را با امام رافــت و مهربانی در میان 

گذاشتند

جاده ورودی غربی شهر بیدخون افتتاح شد
جــاده ورودی شــهر بیدخون در شهرســتان 
عسلویه همزمان با ســال روز آزاد سازی خرمشهر 

افتتاح شد. قاسم توانایی شیراز:
بلوار ورودی غربی شــهر بیدخون در مراســمی 
با حضور مدیر عامل ســازمان منطقه ویژه پارس، 
فرماندار عســلویه، اعضای شورای شهر بیدخون و 

سایر مقامات شهرستان عسلویه افتتاح شد. 
این پروژه شــامل تعریض پل، خــاک برداری، 
آســفالت و نصب علائم ایمنی به طول ۱ کیلومتر 
در ورودی و خروجی غربی شهر بیدخون اجرا شد. 
رئیس شــورای شــهر بیدخون در آیین افتتاح 
این پــروژه گفت، این جاده از نقــاط حادثه خیز 
شــهر بیدخون بود که اجرای آن نقش مهمی در 
روان ســازی بار ترافیکی ورودی شــهر بیدخون 
داشته اســت.وی همچنین خاط نشان کرد که با 
پیگیری های سازمان منطقه ویژه پارس، ۷ هکتار 
زمین توسط  این ســازمان  جهت ایجاد پارک و 
فضای ســبز تخصیص داده شده است و این پروژه 
که از مصوبات ســفر ریاســت جمهوری است به 

زودی آغاز به کار خواهد کرد.

سازمان منطقه ویژه پارس و کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران تفاهم نامه 

همکاری مبادله نمودند
 قاســم توانایــی شیراز:ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انــرژی پارس و کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران به منظور توسعه خدمات حمل ونقل 
دریایی در بندر خدماتی پارس تفاهم نامه و قرارداد 

همکاری امضا کردند. 
ســخاوت اســدی در حاشــیه آییــن امضای 
تفاهم نامــه همــکاری بین ســازمان منطقه ویژه 
پارس و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
بــه مأموریت بندر خدماتی پارس در ارائه خدمات 
بنــدری به شــناورهای ورودی حامــل کالاهای 
پروژه ای پالایشگاه ها و پتروشیمی ها گفت: مجتمع 
بنــدری پارس به عنوان شــاهرگ اصلی واردات و 
صادرات کالا در منطقه یکی از عوامل مهم جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی است که در آینده 

ارائه این خدمات شتاب بیشتری خواهد گرفت
اسدی ادامه داد؛ امیدواریم با توسعه همکاری ها 
خطوط کشــتیرانی مســافری در اینــده نزدیک 
بــه مقصد کیش و حوزه خلیــج فارس در منطقه 

عسلویه راه اندازی گردد. 
وی افزود: مجتمع بندری پارس دارای ۲۵ پست 
اسکله و ۲ گوی شناور و بندر خدماتی پارس دارای 

۱۰ پست اسکله  با پسکـرانه  ۱۵۰ هکـتار است.

مشترکان گلستانی ، تا 20برابر 
میزان کاهش مصرف برق،  پاداش 

دریافت می کنند
گرگان-لقمان میرزاعلی: مدیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق گلســتان از اختصاص پاداش به 
مشترکاني که مصرف برق خود را نسبت به مدت 
مشابه پارســال کاهش دهند خبر داد. سیداحمد 
موسوی در گفتگوی ویژه خبری گلستان با اعلام 
ایــن که پــاداش همکاري مشــترکان در کاهش 
مصرف نسبت به ســال پیش افزایش چشمگیري 
داشته گفت: سال پیش مشــترکان ۵برابر میزان 
کاهــش خود پــاداش دریافت مــي کردند و این 

پاداش امسال به ۲۰برابر افزایش یافته است.
موسوی افزود: پارسال مشترکاني که زیر الگوي 
مصرف برق اســتفاده مي کردند، پاداش ۵برابري 
دریافت نمودند ولي امســال همه مشــترکان چه 
بالاي الگو مصرف داشــته باشــند چه پایین تر از 
الگو به ازاي هر کیلووات ساعت و به صورت پلکاني 
تا ۲۰ برابر پاداش دریافــت مي کنند. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان افزود: مشترکان 
با به کارگیري چند راهکار ســاده مانند: سرویس 
کولرها پیش از فصل گرم، اســتفاده از ســایبان 
بر روي کولرها، تنظیم دمــاي کولر گازي برروي 
۲4درجه، کاهش روشنایي غیرضروري و استفاده 
از نــور طبیعي به راحتي مصــرف برق خود را به 
میــزان قابل توجهي کاهش داده و علاوه بر حفظ 
منابع طبیعي کشور و کاهش هزینه برق مصرفي، 
پاداش نیز دریافت نمایند.گفتني است مشترکان 
گرامي مي توانند با نصب اپلیکیشــن موبایلي برق 
من از طریق سایت اینترنتي شرکت توزیع نیروي 
 www.goped.ir برق استان گلستان به نشاني
با اطــلاع از میزان مصرف برق خود در دوره هاي 
پیشــین، نحوه برخورداري از پاداش و همچنین 

راهکارهاي کاهش مصرف برق را دریافت نمایند

خبر

غرق شدن بیش از 100 نفر طی 5 سال 
گذشته در همدان

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی اســتان همدان 
از غرق شدن بیش از ۱۰۰ نفر طی پنج سال گذشته 
در استان خبر داد و گفت: هفته اول خردادماه، هفته 
ملی پیشــگیری از غرق شــدگی اســت و شعار این 
هفته در استان »به امید ســال بدون غریق« درنظر 
گرفته شده اســت.یکم تا هفتم خردادماه، هفته ملی 
پیشــگیری از غرق شــدگی نام دارد که با همکاری 
فدراســیون نجات غریق و غواصــی و جمعیت هلال 
احمر در زمینه فرهنگسازی و رشد اطلاعات عمومی 
درباره راهکارهای پیشــگیری از غرق شدگی در حال 
اجراســت که هر روز از ایــن هفته به نام یک محیط 
آبی و خطراتش نامگذاری شــده است.اســتخرها و 
محیط های آبی خانگی با رویکرد آموزشــی تابلوهای 
هشــدار، کانال های انتقال آب با رویکرد آموزشــی 
نجــات ایمــن، حوض، حوضچــه و چاه بــا رویکرد 
آموزشــی خودنجاتی، دریاچه ها و ســدها با رویکرد 
آموزشــی جلیقه نجات، ســواحل و دریاها با رویکرد 
آموزشی مشاغل و فعالیت های آبی، استخر کشاورزی 
با رویکرد آموزشــی خطرات آبزیــان و رودخانه ها با 
رویکرد اکوزشــی دمای آب، عناوینی است که برای 
یکم تا هفتم خردادماه به مناسبت هفته پیشگیری از 
غرق شدگی در نظر گرفته شده است. جمال لطیفی، 
رئیــس هیأت نجات غریق و غواصی اســتان همدان 
در گفت وگــو با ایســنا، اظهار کرد: بــا توجه به آیه 
شریفه ۳۲ ســوره مائده که می فرماید هرکس نفسی 
را از مــرگ برهاند تمامی مردم را از مرگ نجات داده 
اســت بنابراین کمیته پیشــگیری از غرق شدگی در 
هیأت غریق نجات و غواصی اســتان همدان، سرآمد 
کمیته های ایــن هیأت از لحاظ اهمیت اســن و در 
تلاش برای هم افزایی با دســتگاه های ذیربط مانند 
مدیریت بحران، شــرکت آب منطقــه ای، اورژانس، 

هلال احمر، پلیس و ... است.
 لطیفــی تصریح کرد: شــعار این هفتــه »به امید 
ســال بدون غریق« درنظر گرفته شــده و در همین 
راستا تلاش می کنیم، آموزش و روشنگری های مورد 
نیاز انجام شــود که همکاری دســتگاه های نامبرده 
را مــی طلبد و باید در نظر داشــت کــه هزینه این 
فرهنگســازی، ســرمایه گذاری بــرای حفظ جان و 

پیشگیری از هدررفت نیروی انسانی کشور است. 
مصطفــی اســفندی، رئیس کمیته پیشــگیری از 
غرق شدگی اســتان همدان نیز در گفت وگو با ایسنا، 
اظهــار کرد: با توجــه به دو دهه ســابقه در تیم های 
امدادونجات آبی و غواصی هلال احمر با ده ها عملیات 
غرق شــدگی مواجــه بودم و از نزدیــک رنج خانواده 
های غرق شده را لمس کردم و نکته  حائز اهمیت این 
اســت که بیشتر مغروقان را جوانانی تشکیل می دهند 
که طبق فرمایشــات رهبر انقلاب، سرمایه های کشور 
هســتند. اســفندی خاطرنشــان کرد: با آگاه سازی 
جوانــان و خانواده ها و به صدا درآوردن زنگ هشــدار 
در ذهن جامعه و نصب بنرهای هشــداری و آموزشی 
در مناطق پرخطر مانند سدها، دریاچه ها و مکان های 
آبی که خانواده ها برای تفریح از آنجا استفاده می کنند، 
می توان سهم بســزایی در پیشگیری از غرق شدن در 
آب ایفا کرد.وی با اشــاره به برگزاری مسابقه نقاشی 
بین کودکان کمتر از ۱۳ سال استان به مناسبت هفته 
هفته پیشگیری از غرق شدگی، بیان کرد: بیش از ۸۰ 
اثر به دست ما رسید و ۳۰ نفر نیز تجلیل شدند.سیما 
ســجادی، رئیس کمیته آموزش هیأت نجات غریق و 
غواصــی هم در گفت وگو با ایســنا، بیان کرد: کمیته 
پیشگیری از غرق شــدگی استان همدان، کارگاه ها و 
همایش هایی در جهت آگاهی رسانی از عوامل خطرزا 
و مناطق با ریسک بالا و راهکارهای پیشگیری از غرق 
شــدگی را در اختیار ســه گروه هدف یعنی کودکان، 

معلمان و والدین یا مراقبان کودکان ارائه خواهد داد.

خبر

الزام پرداختن به بدیهیات
چهار: حق پرسش گری از صاحبان قدرت، برای 
هــر فردی به عنوان شــهروندان ایران قابل قبول 
اســت. اما نمی شــود حاکمان را در قبال کارنامه 
عملی آنان مــورد نقد و نفی قرار داد و رفتار آنان 
را در قبال منتقدان و مخالفان شماتت کرد، اما با 
مخالفان حزب با زبان گلوله ســخن گفت، مرگ 
آفرید، خون ریخت، نابود کرد، ســر سرباز مرزبان 
را از تــن جدا کــرد و... این همه بــا حق ملت و 
طلب آرامش کردن برای زندگی مردم ایران تضاد 
کامــل دارد. افرادی که از واژه جعلی »ملت کُرد« 
ســخن می گویند و به جمهوری مهابــاد و افکار 
تجزیه طلبانه و جدایی طلب افتخار می کنند، تاریخ 
فراموش نخواهد کرد که خودشــان با مردم کُرد با 
تفنگ، گلوله و مرگ خواهی حرف زده اند و اندکی 
به گفت وگو باور ندارند. این افراد در هر لباس و با 
هــر گفتاری دقیقا در حال جعل حقیقت و روایت 

هستند.
پنج: اســتفاده از نیروی نظامی با هر پوشش و 
نظمی، یعنی بودن در شرایط جنگی، طلب جنگ 
کردن و جنگ جــو بودن، یعنــی تکلیف امروز و 
فردای سیاســت جز با خشونت ورزی و خون ریزی 
مشــخص نخواهد شد. به عبارتی با دیگری از لوله 
تفنگ حرف زدن، کشــتن و مــرگ را در فضای 
سیاســت پراکندن و این همه با کشوردوســتی، 
خواهان ایرانی آباد بودن، ساخت کشور و ساختن 
یــک زندگی آرام و قانون مدار بــرای مردم ایران، 
در تضاد کامل اســت. وقت آن رســیده که بدون 
پرده پوشــی درباره برخی مواضــع ویران گران و 
آنان که هویت خود را براســاس دشمنی کردن با 
تمامیت ارضی کشور ساخته اند، سخن گفته شود.

ادامه سرمقاله از صفحه اول

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی لرســتان بر لزوم تقویت 
اشــتراکات فرهنگی بین اقوام ایران زمین 

تاکید کرد.
عطا حسن پور با اشاره به سومین جشنواره 
سراســری »اقوام ایران زمین« که توســط 
جهاد دانشــگاهی لرســتان و با مشارکت 
دانشگاه لرستان برگزار می شود، اظهار کرد: 
ایران رنگین کمانی از اقوام مختلف است که 

از همه اقوام در آن وجود دارد.
وی ادامــه داد: عــلاوه بــر قومیت های 
مختلفی که در ایران وجود دارد اقلیت های 
مختلف مذهبــی و آیینی نیز در ایران زیاد 

است.
حســن پور تصریح کرد: این رنگین کمان 
اقــوام زمانی معنی می دهد کــه بتوانیم به 
وحــدت و مودتــی که بین ایرانیان اســت 
برســیم و همچنان که ســال های سال در 
کنــار یکدیگــر در این ســرزمین زندگی 

کردیم، آن را ادامه بدهیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری لرستان بیان کرد: اگر به تاریخ 
برگردیــم می بینیــم در دوره های مختلف 
تاریخ مانند اشــکانی، صفوی و ساســانی 
حتی در ایران فرهنگی گذشته که مرزهای 
سیاسی آن بیشتر از مرزهای امروزی بوده  و 
سرزمین هایی مانند ارمنستان، تاجیکستان 
و افغانستان همه جز ایران بودند و هرکدام 
از این ســرزمین ها اقوام خاصی را در خود 

داشتند و دارند.
وی اضافه کــرد: هرچه بتوانیم اقوام را به 
وسیله جشنواره ها، همایش ها و سمینارها و 
ســفرهای اردویی، دانشجویی و گردشگری 
به یکدیگر نزدیک کرده و اشــتراکات بین 
اقوام را گوشزد و اشــتراکات فرهنگی بین 
اقوام را تقویت کنیم می توانیم به وحدت در 

ایران نزدیک تر شویم.
حســن پور تصریح کــرد: در حال حاضر 
که برخی از اوقــات می بینیم اختلاف هایی 
بین اقوام، قومیت ها و مذاهب پیش می آید 
دلیل آن نداشــتن وحدت و اطلاع نداشتن 
از اشتراکات فرهنگی است که در سرزمین 
ایــران ریشــه دارد و ســال های ســال به 

فراموشی سپرده شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی لرستان افزود: هرچه بتوانیم 
عمق تاریخ را باز کــرده و در لابلای تاریخ 
ایران ریشــه های فرهنگی را بیرون بکشیم 

می توانیم ریشه ایران را قوی تر و ماندگارتر 
کــرده و بــرای ماندگاری ریشــه های این 

درخت کهن سال قدم های مثبتی برداریم.
وی تصریح کرد: در گذشــته استانداران 
یک مشاور تحت عنوان مشاور اقوام داشتند 
کــه کارهای مهمــی در این رابطــه انجام 
می دادند و همچنان در حال حاضر در دفتر 
رئیس جمهور نیز چنین دفتری وجود دارد 
که تقویــت و راه اندازی دوبــاره این واحد 
می تواند هم در بحث اداری مؤثر باشد و هم 

مردم را در این امر دخیل کردیم.
حســن پور افزود: در میراث فرهنگی اگر 
انجمن هــا نباشــند خیلــی از کارها عقب 
می افتند که همان اقوامی هســتند که در 
جای جای لرســتان کمــک می کنند و ما 
از این پتانســیل اقوام کمک می گیریم، که 

هرچه وارد بدنه شوند قوی تر می شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
لرستان:اقوام ایرانی با فرهنگ و هویت 

ملی انسجام غیرقابل انکاری دارند
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان 
نیز با اشــاره به انسجام غیر قابل انکار همه 
اقوام ایرانــی با فرهنگ و هویت ملی گفت: 
به  رسمیت شــناختن پدیده اقوام در نظام 
اســلامی از جمله مســائلی است که به آن 

توجه ویژه ای شده است.  
منصــور احمدی با اشــاره به ســومین 

ایران زمین«  »اقوام  سراســری  جشــنواره 
که توســط جهاد دانشــگاهی لرستان و با 
مشارکت دانشــگاه لرستان برگزار می شود، 
اظهار کرد:  ایران نمونه کشــوری است که 
با وجود تنــوع از اتحاد اقوام و وحدت ملی 
برخوردار است که باید آن را در میان کشور 

بسط و  گسترش داد.  
وی بــا بیان اینکه هدف اصلی جشــنواره 
اقوام معرفــی فرهنگ اقوام مختلف در بین 
دانشــگاه های و دانشــجویان سراسر کشور 
 اســت، گفت :  این جشــنواره صرفــا ایجاد 
چند غرفه و کارگاه نیســت بلکه آشنایی با 
خرده فرهنگ اقوام کشــور و تمدن ایرانی 
 اســلامی اســت.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی لرســتان با اشاره به این که یکی از 
آســیب های مهلک هر کشــوری فراموشی 
هویت و فرهنگ  آن کشــور است، گفت: ما 
همواره باید در راســتای پر کردن شکافی 
که بین نسل قبل و امروز ایجاد شده تلاش 
کنیم که در این  راستا برگزاری همایش ها، 
ســمینارها و جشنواره هایی با موضوه خرده 
فرهنگ های اقوام می تواند تأثیرگذار بوده و 

این زمینه  را فراهم کند.  
وی افــزود: تنــوع قومی یکــی از عوامل 
شــکل گیری تنوع فرهنگی اســت، کشور 
ایران براســاس رتبه بندی تنوع قومیتی در 
جهان  رتبــه ۲4 را دارد، بــه همین دلیل 

مقصد مناســبی برای گردشگران فرهنگی 
است.  

احمدی با اشــاره به اینکه کشــور ایران 
با توجه به عوامل مختلفــی از جمله پهنه 
جغرافیایی وســیع محل زیســت مردمانی 
با  آیین هــای مختلف زرتشــتی، یهودی و 
مسیحی بوده که نقشه ایران به خوبی نشان 
دهنده این تنوع زیســت محیطی اســت، 
بیان  کرد: به رغم اینکه کشور در دوره های 
مختلــف، به مرور زمان کوچکتر شــده اما 
توانســته تنوع قومیتی خود را حفظ کند و 
 مردمانــی را با آیین، زبان و آداب و رســوم 

مختلف درون خود جای دهد.  
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان 
افــزود: عوامل مختلفی باعث شــکل گیری 
تنــوع قومی در ایران اســت، یکــی از این 
 عوامل شــرایط محیط طبیعی ایران است، 
وجود رشته کوه های متعدد، سواحل، منطق 
بیابانی  و دشت ها باعث ایجاد شرایط  زندگی 
مختلف شده و تنوع قومی را در پی دارد.    

احمدی با اشاره به انسجام غیر قابل انکار 
همه اقوام ایرانی بــا فرهنگ و هویت ملی، 
بیان کرد: به رسمیت شناختن پدیده اقوام 
 در نظام اســلامی از جمله مسائلی است که 
به آن توجه ویژه ای شــده و این مساله در 
اندیشه امام راحل)ره( شناخته شده و از آن 

 به عنوان یک فرصت یاد شده است.  

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان مطرح کرد: 

لزوم تقویت اشتراکات فرهنگی بین اقوام ایران زمین

اصفهان – مرادیان: قائم مقام مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان در جلسه مسئولان بســیج خواهران حوزه ادارات 
شــهید رجایی، نقش بانوان را در فرهنگ ســازی مصرف 

بهینه آب در جامعه بسیار موثر دانست.
مجید حبیبیان با بیان اینکه رشد جمعیت، گسترش شهر 
نشــینی، افزایش سطح رفاه و فرهنگ زندگی مردم، توسعه 
کشاورزی و صنایع ســبب افزایش تقاضای آب شده است، 
تصریح کرد: مصرف بی رویه و بی جا امری غیرعقلانی است 
و در اسلام تاکید فراوان در جلوگیری از اسراف شده است. 
آن چه در ارتباط با مصرف صحیح مطرح شــده اســت کم 
مصرف کردن نیســت ، بلکه مصرف بهینه می باشد. الگوی 
صحیح مصرف یکی از فرهنگ های غنی اســلام اســت که 
می بایســت با تقویت و افزایش آگاهــی های مردم متحول 
گردد و این تحول میســر نخواهد شد مگر با افزایش آگاهی 
هــای عمومی و تخصصی در جامعه به کــودکان امروز که 

پدران و مادران آینده هستند.
وی با اشــاره به اهمیت صرفه جویی آب به ویژه توســط 
مادران و بانوان اعلام کرد: بعضی از افراد در خانواده ممکن 
است بر اثر وسواس دچار پر مصرفی آب باشند، باید بدانیم 
که وســواس در مصرف بی رویه نقش به سزایی دارد و اگر 
آن را درمان یا کنترل کنیم قطعا در مدیریت بهینه مصرف 

آب تاثیر گذار است.
حبیبیان با بیان اینکه با انجام کار فرهنگی باید در رفتار 
مصرفــی مردم به مرور زمان تغییر ایجاد کرد خاطرنشــان 
ســاخت: در این زمینه نقش بانوان پررنگ تر از سایر اقشار 
جامعه است. در صورت انجام کار فرهنگی تاثیرگذار، جامعه 
از وضعیت اســراف در منابع آبی به ســمت مدیریت بهینه 
مصارف هدایت خواهد شد که در این میان خوهران بسیجی 
در ادارات مــی توانند در ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب 

نقش بسزایی ایفاء نمایند.

در ادامه این نشست فرمانده پایگاه بسیج خواهران آبفای 
اســتان اصفهان به فعالیت های انجام شــده اشاره و عنوان 
کرد: در حال حاضر ۱۲۰ تن از بانوان شــاغل در آبفا عضو 
بســیج خواهران هستند که از این تعداد 4۸ نفر فعال و ۷۲ 

نفر عضو عادی به شمار می آیند.
ریحانــه نصراصفهانی افزود: بســیج خواهران آبفای 
اســتان اصفهان مشارکت همیشــگی در جمع آوری 
کمک های نقــدی در آزاد ســازی زندانیان غیر عمد 
همچنیــن در جمــع آوری کمــک هــای مومنانه به 

نیازمندان داشتند.
 پویش نذر خون، پویش مادر و کودک با محوریت مدیریت 
مصرف آب، انتشار کلیپ ومحتوای فرهنگی عفاف و حجاب 
با هدف آگاه ســازی مردم در فضــای مجازی، همکاری در 
برگزاری یادواره شــهدای کارگــری از جمله اقدامات دیگر 

بسیج خواهران آبفای استان اصفهان بوده است.

قائم مقام مدیر عامل آبفای استان اصفهان :

بانوان نقش موثری در فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در جامعه دارند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه با بیان 
اینکه جمعیت کرمانشــاه به سرعت رو به پیری می رود، 

گفت: بحران جوانی جمعیت در کرمانشاه جدی است.
علی صفدری، در نشست شورای فرهنگ عمومی استان، 
موضــوع خانواده را یکی از موضوعــات اصلی مورد توجه 
این شــورا خواند و اظهار کرد: از سال گذشته در شورای 
فرهنگ عمومی استان پنج موضوع اصلی را در دستور کار 

قرار دادیم که یکی از آنها مسئله خانواده است.
وی ادامه داد: مصوبات قانونی خوبی در موضوع خانواده 
در کشــور وجود دارد و با اجماع و بکارگیری ظرفیت های 
اســتانی هم می توانیم قدم های مناسبی را در این زمینه 

برداریم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان با بیان اینکه 
کارگروهی برای بررســی مشکلات و چالش های خانواده 
در شورای فرهنگ عمومی استان تشکیل شده، گفت: در 
این کارگروه مقرر شــد تا نظرات و پیشنهاداتِ سه ضلع 
اصلی شــورا یعنی دستگاه های دولتی، مردم و نخبگان را 

مورد بررسی قرار دهیم.
وی در ادامه خانواده را اصلی ترین نماد در کشور دانست 
و افزود: متاســفانه این نهاد اثرگذار به دلیل مشــکلاتی 
همچون پیری جمعیت، زیست عفیفانه، تحکیم و تشکیل 
خانواده و ... در حال تبدیل شــدن به یک مسئله بحرانی 
اســت.صفدری در ادامه به تصویب قانون جوانی جمعیت 
کشور طی سال گذشته اشاره کرد و افزود: در حال تدوین 
برش اســتانی این قانون هســتیم، چرا که مسئله جوانی 

جمعیت در کرمانشاه بحرانی تر است.
وی ادامه داد: کرمانشاه در حال تبدیل شدن به یکی از 
استانهای پیر کشور است و آمار مجردهای آن بالاتر و نرخ 

باروری آن پایین تر از میانگین کشور است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی خاطرنشان کرد: در 
ســطح ملی قوانین و ملزوماتی برای غلبه بر مشــکلات 
خانواده وجــود دارد، اما از آنجایی که موضوع خانواده در 
کرمانشاه بحرانی شده، باید از ظرفیت هایی که در سطح 

اســتان داریم هم اســتفاده کرده و گام های جدی تری 
برداشته شود.

در ادامه محرابی دبیر کارگروه علمی مشــورتی شورای 
فرهنگ عمومی اســتان هم با بیان اینکه تمام سلامت و 
پیشرفت یک جامعه منوط به سلامت و پیشرفت خانواده 
است، افزود: متاسفانه در کشــور ما در حوزه خانواده کم 
کاری هایی صورت گرفته و حتی یک وزارتخانه هم برای 
آن تشــکیل نشــده که نیم توجهی به این مسئله داشته 

باشد.
وی بااشاره به توجه شورای فرهنگ عمومی کرمانشاه به 
مسئله خانواده، افزود: در این راستا، دستگاه های مختلف 
فرهنگی باید وظایف خود را نســبت به موضوع خانواده به 
درستی انجام دهند و البته تاکنون با شش دستگاه اصلی 

مرتبط با این موضوع جلساتی را برگزار کرده ایم.
محرابی در ادامه به مشکلات حوزه خانواده مانند طلاق، 
ازدواج و ... در اســتان اشــاره کرد و گفت: برای حل این 
مشــکلات باید ریشــه های آنها را شناسایی و با برگزاری 
دوره های آموزشی در دانشــگاه ها و دبیرستانها، فرهنگ 

سازی و پیشگیری کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

بحران جوانی جمعیت در کرمانشاه جدی است


